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Pasqyrat financiare te vitit 2024
IV-PASHO shpk

NIPT L88624101D

Lek/Mije Lek/Milian Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

S IKTIVET
~ letive afatshlsurtra

jete monetare
vestime

Ne titif pronesie te njesive ekonomite brenda grupit *

Ne tihyj pronesie te njesive ekanomile bu ke interesa plesmarrese
cisione e vera

Te lfera financiare

drejta te arketueshme

Nega aktiviteti i shfivtezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ehonemike ku ka interesa pjesmarrese

Te 'L’ 2t

| Kapitar i nenshkruar i papaguar

T jventaret

| Lende e pare die materiale te konsvimueshme

2 Prodhime ne proces dhe givsemprodukee

5| Produkte te geishime

_,_- Mallra

21 Aktive bialogjike (gie e gialle ne rritie dhe majmeri)
AATIM (e mbajtura per shitje

2| Parapagime per inveniar

2 ipenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

= Ktive alatgjate

< lktive financiare

Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf provesie te nfesive ebonomike kit ka interesa pjesmarrese

v | Ting te wadienies ne njesite ekonomike brendsa arupit ™

~| Tt te lnadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa plesmairese

Ting te tere te mbayiur si aktive afatgiata
Tituj te 1jere 1e huadhenies

itive materiale
Toka dhe nderresa

Impicnie dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajnra per investim
:|_ Parapagime per aktive maleriale dhe ne proces
Altivet biologjike
litive jo materiale
O O O
rorapagime per AAJNM
- ktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata o
TOTALI I AKTIVEVE \

Periudha

Raportuese

3,074,993

16,489,903

1,119.416

8,452,997

Periudha

Para ardhese

24,732

16,614,834

Koncensiong, pateste, ifoeisa. wnakes tregiare, fe drefia dhe aktive le nggosinne

29,137,309

12,306,553
239,920

23,587,837

11,013,435
212,649

12,546,473

11,226,084

41,683.782

34,813,921




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshliurtra
Titujt e huaimaorrfes
Detyrime nddayf institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin ¢ shfiviezimit
Defiesa te pagueshime
Te pagresivie adar viesive ekonomike brende erupit *

Te pagtiesiime ndaj njesive ckonamilke ku ka interesa piesmarrese

Te paguesiume ndaj prnonjesve dhe siqurimeve shogeroresshendersore
Te pagreshime per detyrime tatimore
Te tjere te pagneshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta
Detyrime afatgjata
Lunye e neamarryes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshnie per akiiviietin e shfiyiezimit
Deftesa te pagueshne
Te pogueshne ndaj njesive elionumike brenda grupit
Te pagiteshme ndaj njesive ekonomike ku ka inieresa Pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione
rrovizione per pensione
rovizione e ijera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata
Dectyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lithur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerve ligiore
Rezepva statulore
Rezerva te tjera
Diferenca npa perithimi { vronedhes ne veprimeari e b ticifa
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Intcresa jo-kontrollues
Totali i kapitalit
TOTALILI DET‘-’Y’RI'VIEVL DHE KAPITALIT
Hartuesi i Pasqwa»ve Financiare

HFG KONS"\__-:ENT

1,400,000 1,400,000
21.1321212 15,987,031
1,067,326 2,659,517
236,106 859,271
646,000 646,000
25,481,644 21,551,819
0 0
0 0
25,481,644 21,551.819
7.435,250 7,435,250
0 0

5826852 4144405
0 0
2,940,036 1,682,447
16,202,138 13,262,102
13,262,102

Ekonomike




Pasqyrat financiare te vitit 2024
IVLPASITO  shpk

NIPT L88624101D

LekiMije Lek/Mifjon Lek

18sqyra ¢ Performances (sipas natyres)

[-1.'4_.]4,[4,

e ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardingai nga akiiviteti kryvesor

Te ardingat nga akiiviteti dyvtesor |

Te ardirat nga aktivireti dytesor 2

Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 3

|-L|4,|4.]{-|1.|-_.

e tjera te ardinra nga aktiviteti i shfvtezimit

- eardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe
prodhimit ne proces

;‘k ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per
qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Leiida e pore dhe materiale e konstunueshme
Te tjera shpenzime

' penzime te personelit

Paga dfie shiperblime

Shpenzime 12 sigurinieve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionet

ardhura te tjera

e ardhura ngo njesite ekonomike brenda grupit*
Z’ e ardhura nga ijesite ekonomike ku ka interesa
piesmarrese

Te ardhura nga invesiimer dhe huate e tjera ne njesi
ekonoimike brenda grupit, pjese e aktiveve afargiata *
e aidlwra nga investimet dhe huate e tjera ne njesi
ekonamike ki ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
afvigiata

3 nteresa te arketueshem diie te ardhura ie tjera te ngjashme
nga njesi ekonomike brenda grupit *

Imteresa te arkeivesticin die ie ardhura te tiera te ngjesinme

nga njesi ekonomike ku ko interesa Hfesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtura si alktive afatshliurtra

P}

1penzime financiare
7| Shpenzime interesi diie shpenzime te ngiashime
| Shpenzime interesi dhie shpenzime te ngjashme per tu paguar

tek ijesite ekonomike brenda grupit *

Periudha
Raportuese

31,905,725

1,200,000

(20,958,032)
0

(5,015,500)
(837,588)

0
(1,020,000)
(634.692)
(1,180,078)

90

Periudha
Para ardhese

19,698,576

(10,429,637
(645,000)

(4,451,544)
(743,408)

0

0

(811,815)
(637.877)

[¥]
L



Shpenzime fe {fera finaiciare
Zjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
~ e tjera (pershkriaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,459,925 1,979,350
~ ptimi mbi fitimin
Tatimi bl fitimii e peviudhies (519,889) (296.903)
Tatim fitimi | shtyre
_ Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Zitimif(Humbja) e periudhestvitit (A) 2,940,036 1,682,447
|
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Difereaca (1/5) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
hueijer 0 0
Difercinca (+/-) nge rivieresini i aktiveve afatgiata
mettericle
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te
mbajtira per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga Diesmarrjet
Te tfera (pershkrug))
Totalii te ardhuraye te tjera gjitheperfshirese per 0 0
periudhen/vitin (B)
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+DB) 2,940,036 1,682,447

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

HFG KONSULENT

NERJAN PASHO




Pasqgyrat financiare te vitit 2024
IV-PASHO shpk

NIPT L88624101D

Lek/Mije Lek/Milion Tk

Pasqyra ¢ Performances (sipas funksionis)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhura te shirytezimit
Te ardinrar nga aktivired! kryesor 31,905,725 19.698,576
Te ardiral nga akifviteli dvtesor |
Te ardhrat nga aktiviteti dyiesor 2
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 3

Te tjera te ardinra nga aktiviteti i shfirveezimit 1,200.000 0
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresi (29,645,890) (17,719,226)
Fitimi/(humbja) bruto 3,459,835 1,979,350

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dh 0 0
Te ardhura te tjera

Te ardingra fe tera te shfiviezimi

Te ardhura nga ajesiie ckonomike brenda grupic*

Te ardluira nga njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga invesitniet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupil, pjese e akiiveve afatgjata

Te ardhvra iiga investimei dhe huate e ijera ne njesi ekonomike
ki ka interesa plesmarrese, piese e aktiveve afatgjata

luleresa te arketueshem dhe te ardinra te fjera te ngjashme nger
nfesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketvesheni dhe te ardhura ie tjera te ngjashme nga

njest ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
ZLhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare

Shpenzime interest die shpenzime te ngjashme 90

Stpenzime fnterest dhe shpenzime te ngjashme per (u paguar lek

nfesiie ekonomike brendo grupit *
S o b e bl

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet

Te tjera (persikruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 3,459,925 1,979.350
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes (519,889) (296,903)
Teetisn fidimi ¢ sbvre
Fit fn%ir’(Humhj:tlj ¢ p(-riuc‘{ile.sx’\-'itit ‘(A) 2,940,036 1,682,447

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:




Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprinitari te huaja 0

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (/=) nga rivieresimi i aktiveve financiare fe mbajtura
per shiife

Pjesa e te ardhiirave giiiheperfshirese nga pjesmarriet

Te tjera (pershkruaj)

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

periudhen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,940,036 1,682,447
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrellues

Hartuesi | Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

NERJAN PASHO




Pasqyrat financiare te vitit 2024
VePASHO shpk
NIPT L88624710]1D
LekiMije Lek/Milion Lek
Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare (metoda direkie}

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit

Pagesa te tjera
Te tiera (pershkruaittim fiimi paguar
Mjecte monetare te gjencruara nga aktiviteti i shfrytezimit
[nteres i paguar
Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimit
J gas )

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve alatgjata materiale

Arketime nga shitia e aktiveve alatgjata materiale

Pera te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

nonetare pjese e aktiveve neto fe blera)

Para te arketvara nga shit’a e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare niese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te (jera
Arketime nga shitja e investimeve te jera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershirueg,
Mjete monetare neto nga/perdorur ne alktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetioi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e koslove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve 1e veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e uave

Pagese e detyrimeve te girase financiarc

Dividende e paguar

e era fpershnrue,
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetate-dhe ckuivalente me to ne fund

Haztuesi i Pasqvrdve Financiare

Periudha

Raportuese

38,591,799

Periudha
Para ardhese

12,896,500

(33,586,548)  (13,113,509)
0 0
0 (270,672)
90 55
0 0
5,005,341 (487.626)
(2.975,080) (400,000)
1,020,000 0
(1.955.,080) (400,000)
0 0
0 0
3,050,261 (887.626)
24,732 012,358
0 0
24,732




Pasqyrat linanciare te vitit 2024

FV-PASHO shph

NIPT LS8624701D

Lek/Mife Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metodu indirekre)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e sh frytezimit:

Fitimi/{Humbja) e perivdhes 2,940,036 1.682.447
Riegullime per s hpenzimet jo-monctare! 0 0

Shpenzimet finenciare ‘emonctare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-menetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi die amortizimi 634,692 811,815
Zhvleresimi i aktiveve afalgjata materiale 0

Zhvleresimi i te dre'tave te arketueshme
Ulle ne vieren nelo te realizueshme per inventarat

Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Celera (pershkriag)

Te tjera (persikrual) 0 0

Fluksi i mieleve monetare i verfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humaja nga investimet ne pjesmarrje
Interese te filara
Te tjera fpershikruc;)

Ndryshim ne aktive: dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritie) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tiera 124.930 (10,741,056)
Renie/(Rrite) ne inventar (2.624,140) 583,712
Rritje/(Renie) ne detvrime te nagueshme 5,522,024 5,883,357
Rritjz/(Renie) ne detyrime per punonjesit (1,592,192) 1,292,099

Te tjera (pershikiey)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ sh frytezimit 5,005,350 (487,626)

Fluksi i mjeteve monctare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per b.erjen ¢ aktiveve afatgiata materiale (2,975,080) (400.000)
Arketime nga shit'a e aktiveve afatgjata materiale 1.020.000 0

Para te pardorura per blerjen e filjaleve (retuar me shumen e mjeteve

Mmoretare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Fare 1€ dlrketud ML ST € THLeve Lneuudr me snumen e mjeeve o i




Pagesa per slerjen ¢ investimeve te tera
Arketime nga shit'a ¢ investmeve te tjera
Dividente t2 arcetuar

[nterese te arketuara

Te tjera (pershkruag)

Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (1,955,080) (400,000)
Flulksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kanitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksicneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara 0 0

Pagesa e kostove le transaxsioni: ge lidhet me kredite dhs huate

Ribler’e e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese ¢ detyrimeve e cirase firanciare

Interes © paguar

Divicends te paguar proareve te njesive ekonomike meme

Dividende (e paguar interesave ‘ckontrollues

Te tera (pershitrual)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 3,050,270 (887.626)
Mjete monetare dhe ekuivelente me 1a ne fillim 24,723 912,358
Efekti i luhatieve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 0] 0
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3.074,993 24,732

Hartuesi | Rasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njssise Ekonomike

HFG KONS

NT NERJAN PASHO
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